

2020-04-09

Ansvarsförklaring till Region Jämtland Härjedalens fullmäktige presidium

Revisorerna tillstyrker i sin skrivelse att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för regionstyrelsen och nämnderna samt enskilda ledamöter i dessa organ. Revisorerna riktar anmärkning mot regionstyrelsen då de anser att beredningen av regionplanen avseende nedskrivningen av det ackumulerade balanskravsunderskottet inte är i enlighet med lagstiftningens intentioner.

Med anledning av detta har fullmäktiges presidium beslutat inhämta förklaring från regionstyrelsen ledamöter och tjänstgörande ersättare som avgått från styrelsen och hälso-sjukvårdsnämnden under 2020.

Ansvarsförklaring Elin Hoffner Vänsterpartiet

Revisorerna skriver att i beredningen av regionplanen saknas en beskrivning av hur God ekonomisk hushållning uppnås genom denna nedskrivning av underskottet. Revisorerna anser att beskrivningen bör kopplas till riktlinjer för God ekonomisk hushållning, men regionen har inte fastställt några sådana riktlinjer. I revisionsrapporten framför revisionen också synpunkter på att fokus på regionstyrelsen löpande uppföljningar har varit på regionövergripande nivå och mindre på sitt eget förvaltningsområde samt att en återrapport på regionstyrelsens uppdrag till regiondirektör om att föreslå intäktsökningar och/eller kostnadsbesparande åtgärder med tillhörande konsekvensbeskrivningar saknas.

Revisorerna skriver vidare att nämnden når ett resultat förenligt med budget men beslutade resultatförbättrande åtgärder har inte gett planerad effekt. Nämnden redovisar en låg måluppfyllelse.

Vänsterpartiet instämmer med revisorerna och anser att den låga måluppfyllelsen visar att den interna kontrollen inte varit tillräcklig. Det är tydligt att regionplanen saknar en beskrivning av hur God ekonomisk hushållning ska uppnås. Även om regionstyrelsen avser att under 2021 anta riktlinjer för god ekonomisk hushållning så förändrar inte det året som varit.

Processen inför beslutet av nedskrivningen av underskottet har varit osynlig där oppositionen inte haft tillträde eller insyn. Det är ett stort beslut som borde varit transparent. Beslutet om avskrivning dök upp som en siffra inbakad i årsbokslutet utan förklaring hur de blågröna kommit fram till åtgärden. Än en gång genar de blågröna med de demokratiska processerna där det borde vara självklart att vara tydlig vilken ambition som står bakom beslutet.

Vänsterpartiet instämmer också med att återrapporteringen på regionstyrelsens uppdrag till regiondirektör om att föreslå intäktsökningar och/eller kostnadsbesparande åtgärder med tillhörande konsekvensbeskrivningar saknas.

Vänsterpartiet anser att avsaknaden av just konsekvensbeskrivningar har varit ett återkommande problem under de senaste åren.

Vänsterpartiet instämmer med Revisorernas anmärkning.

Elin Hoffner styrelseledamot för Vänsterpartiet i Region Jämtland Härjedalens under 2020